
UCHWAŁA NR XXIII/121/12
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Rymań na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( 
Dz. U. Nr 21, poz. 113 – ze zmianami) oraz art. 419 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy ( Dz. 
U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) na wniosek Wójta Gminy -  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Rymań tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i granice oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa  załącznik do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/244/10 Rady Gminy Rymań z dnia 28 kwietnia 2010 roku w sprawie 
podziału Gminy Rymań na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu /Dz. 
Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego  Nr 41, poz. 857/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AFD645A1-3AFE-41BD-9398-39FBD8D708B0. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/121/12 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 27 września 2012 r. 

PODZIAŁ GMINY RYMAŃ NA OKRĘGI WYBORCZE 
USTALENIE ICH  NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ  LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 
Nr 
okręgu 

Granice okręgu Liczba 
wybieranych 
radnych 
w okręgu 

1 Dębica, Strzebielewo 1 

2 Leszczyn, Mirowo 1 

3 Rymań ulica Koszalińska 1 

4. Rymań ulica Polna 1 

5 Rymań ulice: Adama Mickiewicza, Sportowa, Nowa, Słoneczna, 
Szkolna, Kwiatowa, Wrzosowa oraz miejscowości Bukowo 
i Starza 

1 

6. Rymań ulice: Osiedlowa, Leśna, Wiejska, Kolejowa, Krótka 
oraz miejscowości Gołkowo i Małobór 

1 

7 Rzesznikowo, Kamień Rymański 1 

8. Skrzydłowo, Czartkowo, Jaglino, Płonino, Rzesznikówko 1 

9. Starnin, Bębnikąt 1 

10. Kinowo , Petrykozy 1 
11. Jarkowo, Mechowo 1 

12. Gorawino od nr 1 do nr 34 i od nr 56 do nr 84 oraz miejscowość 
Rębice 

1 

13. Gorawino od  nr 35 do nr 55 1 

14. Drozdowo od Nr 1 do nr 40 i od nr 56 do 61 oraz miejscowość  
Drozdówko 

1 

15. Drozdowo od Nr 41 do nr 55 oraz miejscowość  Lędowa 1 

Id: AFD645A1-3AFE-41BD-9398-39FBD8D708B0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy 

( Dz. U. Nr 21, poz. 112- ze zmianami) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu  ustala na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Rymań na okręgi 
wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami  zawartymi w w/w ustawie, a obowiązek jego opracowania 
wynika wprost z treści art.13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy  (Dz. Nr 21, poz. 113 – ze zmianami). 

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Rymań na okręgi wyborcze z dotychczas obowiązującym, 
wprowadzone zmiany dotyczą następujących okręgów wyborczych: 

Nr 3 sołectwo Rymań (okręg czteromandatowy) , Nr 4 sołectwo Rzesznikowo (dwumandatowy), Nr 
6 sołectwa Kinowo i Jarkowo  (dwumandatowy) , Nr 7 sołectwo Gorawino (dwumandatowy) i Nr 8 sołectwo 
Drozdowo (dwumandatowy). 

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyborów rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi na 
dyspozycję w/w przepisu należy dokonać podziału wielomandatowych okręgów wyborczych i przekształcić je 
w okręgi jednomandatowe. 

Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do Rady Gminy Rymań. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego 
podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców 
wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, 
z wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisie do rejestru wyborców w innej gminie. 

Na dzień 30 czerwca 2012 roku liczba mieszkańców Gminy Rymań ustalona wg powyższych zasad wynosiła 
4224 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosiła :  4224:15= 281,6  / w zaokrągleniu 282/ 

 
Nr 
okr 
wy. 

Granice okręgu Liczba 
miesz 
kańców 

Liczba mandatów wynikająca 
z jednolitej normy 
przedstawicielstwa 

Liczba 
wybieranych 
radnych 

1 
Dębica,Strzebielewo 

237 237 : 282 = 0,84 1 

2 Leszczyn, Mirowo 248 248  : 282 = 0,88 1 

3 Rymań ulica Koszalińska 337 337  : 282 = 1,20 1 

4. Rymań ulica Polna 315 315 :  282 =  1,12 1 

5 Rymań ulice: Adama Mickiewicza,Sportowa,   
Nowa,Słoneczna,Szkolna,Kwiatowa,Wrzosowa 
oraz miejscowości Bukowo i Starza 

285 285 :  282 =  1,01 1 

6. Rymań ulice: Osiedlowa,Leśna,Wiejska, 
Kolejowa,Krótka  oraz miejscowści Gołkowo 
I Małobór 

278 278 : 282 = 0,99 1 

7 Rzesznikowo, Kamień Rymański 268 268 : 2812= 0,95 1 

Id: AFD645A1-3AFE-41BD-9398-39FBD8D708B0. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



8. Skrzydłowo, Czartkowo, Jaglino, Płonino, 
Rzesznikówko 

232 232 : 282 = 0,82 1 

9. Starnin, Bębnikąt 236 236 : 282 = 0,84 1 

10. Kinowo, Petrykozy 258 258 : 282 = 0,91 1 

11. Jarkowo, Mechowo 300 300 : 282 = 1,06 1 

12. Gorawino od nr 1 do nr 34 i od nr 56 do nr 84 
oraz miejscowość Rębice 

320 320 : 282 = 1,13 1 

13. Gorawino od nr 35 do nr 55 346 346 : 282=  1,23 1 

14. Drozdowo od nr 1 do nr 40 i od nr 56 do 
nr 61oraz miejscowość Drozdówko 

303 303  : 282 =1,07 1 

15. Drozdowo od nr 41 do nr 55 oraz miejscowość 
Lędowa 

261 261 : 282= 0,93 1 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert

Id: AFD645A1-3AFE-41BD-9398-39FBD8D708B0. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




